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syn til de forskjellige locale Forhold her iLandet.S
Jeg troer endvidere, at, da det er et Factum,
at Høiskov , Lavskov og« Mellemskov betinger
hver især en særegen Driftsmaade, burde det

overdrages Commissionen at komme frem med

et bestemt Forslag om, hvor disse forskjellige
Driftsmaader paa de forskjellige Steder bør

anvendes paa hensigtssvarendeMaade. Frem-
deles mener jeg, at den burde oplyse om, hvil-
ken Drist og hvilken Turnus man maa an-

vende ved de forskjellige Troesorter paa de sor-

fkjellige Steder. Den burde tillige afgive Er-I
klæring om, hvilke almindelige Regler man?

ourde benytte ved Hovedbenyttelsen af Stats-.

skovene og hvilke ved Gjennemhugster, ligeledes
under de forskjellige Forhold og med Hensyn
til de forskjellige Træarter, og navnlig udar-

beide iHenhold til det «Grundprincip, som
den maatte have om Skovbrugsmethoden, Jn-
struxer, der kunde lægges til Grund for de

sremtidige Forstplaner, saa at der kunde brin-

ges Eenhed tilveie med Hensyn til Udførelsen
as Taxationerue. Jeg har den Overbeviis-

ning, at, naar en saadan Commission paa
hensigtsmassig Maade blev sammensat, og dens

Arbeider bleve fremlagte for Offentlighedeu,
saa enhver Mand, der interesserer sig levende

og varmt for denne særdeles vigtige Sag, kan

saae Leilighed til at udtale sig, saa vil man

virkelig erholde et Product , der vil være mo-

dent til Overveielse ikke alene as Regjeringen,
men ogsaa af Rigsdagen, og jeg skal saaledes
varmt anbefale denne Sag til den høitærede
Finantsminister.

Finantsministerem Sagen ligger mig
iforveien saameget paaHjerte, at, ihvorvel jeg
egentlig ikke kan have Noget at erindre mod

denne yderligere Aubefaling, jeg dog ikke kan

ansee den for at være aldeles fornøden. Men

netop, sordijeg anseer det for en Sag af megen

Vigtighed, har jeg undgaaet at gjøre bindende

Udtalelser derom. Der er fra min Side ikke

givet noget Tilsagn om Commissionen paa den

Maade, som man sædvanligviis hidtil har
tænkt sig den, og det er, fordi min egen An-

skuelse i saa Henseende ikke er aldeles bestemt,

ligesom det er meget muligt, at min Anskuelse
vil divergere fra Domainedirecteurens, der for
Tiden er Judeurigsminister. Det er nemlig

ganske vist, og det er ogsaa saaledes forudsat
i Loven om Statsskovenes Bestyrelse, at man

ikke skal skride til i Fremtiden at bestyreFors-

tvæsenet blot efter de Forslag, der maatte frem-

komme fra vedkommende Skovrider paa ethvert

enkelt District især, men der er forudsat i

Forstloven, at eu combineret Commission, be-

staaende as, saavidt jeg husker, 2 Skovridere

for hele Landet iForbindelse med hvert Di-

stricts Skovrider, skulde lægge Planen for den

fremtidtge Bestyrelse af hvert District især.

Jeg nærer nu stor Tvivl om, og det er mig

bekjendt, at Mænd, som jeg tillægger Sagdyg-

tighed, hvilken jeg ikke besidder , ogsaa ere af

en meget forskjellig Mening om, paa hvilken

Maade Sagen rettest indledes. Nogle, og til

disse Mænd hører den nærværende Jndenrigs-

minister, idetmindste efter hvad jeg har havt

lLeilighed til at bemærke, ere af den Anskuelse,

lat det vil være rigtigt at etablere en saadan

ICommisstoty som af den sidste ærede Lands-

Ithingsmand, der udtalte sig, er paapeget, hvil-

ken Commission da skulde udarbetde en almin-

delig Justruction for Fremgangsmaaden, hvil-

ken dernæst disse 2 Skovridere iForbindelse

med hvert Districts Skovrider skulde følge ved

Udarbeidelsen af Forstplauerne for hvert enkelt

District. Andre ere imidlertid af den Mening

— og jeg skal tillade mig at bemærke, at jeg

'er Tiden er af den Mening, uden at jeg
derved i mindste Maade vil binde mig til for

Fremtiden at følge denne Anskuelse, -—— at der

ikke kommer Noget ud af denne Fremgangs-

maade, men at det er bedre at vælge Mænd,

der i Forbindelse med hvertDistricts Skovrider

skulle udførligt gjøre de praktiske Forslag, der

skulle følges, med modneste Overlæg, og jeg

skal tage under Overveielse den Idee, som den

ærede Landsthingsmand, der udtalte sig nylig,

har fremhævet, at det maaskee kunde være hen-·-

sigtsmæssigt, at lade Etaten selv vælge de

Mænd, der i Forening med ethvert Districts

Skovrider skulde gjøre de fornødne Forslagi

saa Henseende. Men hvad enten de skulde

vælges udelukkende eller-iForbindelse med Valg

fra Regjeringens Side, saa antager jeg, at den

Tanke i ethvert Tilfælde har grumme Meget

for sig, at man ikke i Stuen skal lade ud-

arbeide de Jnstruetioner, der skulle følges over


